

活動計算書
自 平成31年4月1日 至 令和2年3月31日

特定非営利活動法人えじそんくらぶ
(単位：円)

収入の部		金額	項目別計	
1	会費・入会金収入		4,333,000	
	2019年度入会金	114,000		
	2020年度年会費	4,219,000		
2	事業収入		3,040,835	
	ADHDに関する研究 (A)			
	A1: 日々輝学園等における就労支援	20,000		
	A2: カウンセリング	115,500		
	ADHDに関する研究 (B)			
	B1: 会報誌発行・発送	2,800		
	B2: ホームページ作成・メールマガジン配信	0		
	B3: 研修・関係団体との連携	0		
	ADHDに関する啓発活動 (C)			
	C: 書籍・リーフレット等販売	339,455		
	ADHDに関わる人々の支援事業 (D)			
	D1: えじそんくらぶ地方の会支援	0		
	D2: 定例会 (東京夜間講座)	719,900		
	D3: ADHDに関する学習会	44,000		
	D4: ADHD等指導者養成講座	491,000		
	D5: 大学生等ボランティア育成	0		
	D6: ペアレントプログラム講演会・講座	649,608		
	D7: 総会後の講演会	8,000		
	D8: 教材開発・販売	650,572		
3	寄付金	127,000	127,000	
4	助成金・委託金	0	0	
5	受取利息	13	13	
6	雑収入	0	0	
当期収入合計 (A)		7,500,848	7,500,848	7,500,848
前期繰越収入差額				905,416
収入合計 (B)				8,406,264
支出の部				
1	事業費		3,197,480	
	A1: 日々輝学園等における就労支援	4,984		
	A2: カウンセリング	918		
	B1: 会報誌発行・発送	1,043,279		
	B2: ホームページ作成・メールマガジン配信	386,000		
	B3: 研修・関係団体との連携	3,760		
	C: 書籍・リーフレット等販売	87,266		
	D1: えじそんくらぶ地方の会支援	232,893		
	D2: 定例会 (東京夜間講座)	292,887		
	D3: ADHDに関する学習会	71,306		
	D4: ADHD等指導者養成講座	440,203		
	D5: 大学生等ボランティア育成	0		
	D6: ペアレントプログラム講演会・講座	507,102		
	D7: 総会後の講演会	115,802		
	D8: 教材開発・販売	11,080		
2	管理費		3,858,787	
	人件費	1,225,815		
	法定福利費	5,088		
	福利厚生費	0		
	通信運搬費	345,675		
	旅費交通費	118,466		
	会議費	24,675		
	備品費	43,780		
	事務用品費	81,123		
	事務所費	1,080,000		
	水道光熱費	360,000		
	印刷経費	70,557		
	業務委託費	283,035		
	租税公課	801		
	諸会費	104,245		
	支払手数料	115,527		
	雑損失	0		
3	予備費	0		
当期支出合計 (C)		7,056,267	7,056,267	7,056,267
当期収支差額 (A) - (C)				444,581
次期繰越収支差額 (B) - (C)				1,349,997

令和 2 年 5 月 15 日左記の通り報告致します。

会計

島田 佐智子



令和 2 年 5 月 21 日監査の結果相違ないことを
認めます。

監事

神山 敬洋



財 産 目 録

自 平成31年4月1日 至 令和2年3月31日

特定非営利活動法人えじそんくらぶ

(単位：円)

科 目	金 額
(資産の部)	
現金及び預金	1,433,952
現金 (手許残高)	189,482
普通預金 (三菱UFJ銀行)	674,708
郵貯貯金 (177997)	276,104
郵貯貯金 (69707)	292,032
郵貯貯金 (56742)	1,626
未収入金	0
(負債の部)	
未払金	3,063
前受金	26,000
預り金	54,892
仮受金	0

貸借対照表

自 平成31年4月1日 至 令和2年3月31日 (決算仕訳含む)

特定非営利活動法人えじそんくらぶ

(単位：円)

科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
I 流動資産		I 流動負債	
現金及び預金	1,433,952	未払金	3,063
未収入金	0	前受金	26,000
		預り金	54,892
		仮受金	0
II 固定資産		II 固定負債	0
有形固定資産	0	負債の部合計	83,955
無形固定資産	0	(純資産の部)	
投資その他の資産	0	I その他の利益剰余金	
III 繰延資産	0	繰越利益	905,416
		当期純損益金	444,581
		純資産の部合計	1,349,997
資産の部合計	1,433,952	負債・純資産の部合計	1,433,952